franklinagua.com
Diseñadas  para  aplicaciones  industriales  y  para la
agricultura,  las bombas    sumergibles   Serie  SSI  están
construidas con impulsores y difusores de acero inoxidable
troquelado de alta calidad para las aplicaciones más
demandantes.
SERIE SSI
BOMBA SUMERGIBLE EN ACERO INOXIDABLE
APLICACIONES
 � Sistemas de Riego por Aspersión y por Pivote Central
 � Drenado y Suministro de Agua en Aplicaciones de Minería
 � Sistemas de Riego en Invernaderos
 � Suministros y Transferencia de Agua en Municipalidades
 � Limpieza de Establos y Llenado de Abrevaderos
Bombas  Sumergibles
32
Bomba Serie SSI 10" 625 GPM
LPM 1900 2050 2200 2350 2500
LPS 31,7 34,2 36,7 39,2 41,7
GPM 503 542 582 622 661
GPM Modelo Descripción HP Diam. Motor Flujo (caudal)
625
618120301020082  625SSI40F106-0266 40 6 64 61 60 59 58
618120701020082  625SSI50F106-03A66 50 6 87 81 80 79 76
618120601020082  625SSI60F106-0366 60 6 100 98 96 90 85
618121002020082  625SSI75F106-04A86 75 8 118 110 105 100 97
618121002020082  625SSI100F106-0486 80 8 137 125 122 120 115
618121502020082  625SSI100F106-0586 100 8 167 161 157 150 142
618122002020082  625SSI125F106-06A86 125 8 178 165 160 150 140
618121902020082  625SSI125F106-0686 125 8 200 196 185 180 175
618122302020082  625SSI150F106-0786 150 8 236 221 218 210 200
618122802020082  625SSI150F106-0886 150 8 262 257 243 239 225
Carga en Metros
Dimensiones (mm) Peso (kg)
GPM Modelo Descripción HP Diam.
Motor Desc. Etapas L
10"-6"
L
10"-8"
A
Bomba
Peso
10"-6"
Peso
10"-8"
625
618120301020082  625SSI40F106-0266 40 6
6" NPT
2 764 764 208 36 37
618120701020082  625SSI60F106-03A66 60 6 3A 920 920 208 42 43
618120601020082  625SSI60F106-0366 60 6 3 920 920 208 42 43
618121002020082  625SSI75F106-04A86 75 8 4A - 1076 208 - 50
618121002020082  625SSI100F106-0486 100 8 4 - 1076 208 - 50
618121502020082  625SSI100F106-0586 100 8 5 - 1232 208 - 55
618122002020082  625SSI125F106-06A86 125 8 6A - 1388 208 - 62
618121902020082  625SSI125F106-0686 125 8 6 - 1388 208 - 62
618122302020082  625SSI150F106-0786 150 8 7 - 1544 208 - 68
618122802020082  625SSI150F106-08A86 150 8 8 - 1700 208 - 68
Nota:  Las dimensiones son para propósitos de estimación solamente.
Nota: Diámetro de la Bomba 208 mm = 8.19"
Dimensiones:
Tabla de Rendimiento:
SERIE SSI -  625 GPM 10”
RENDIMIENTO HIDRÁULICO
SERIE SSI - ACERO INOXIDABLE
BOMBAS  SUMERGIBLES
1667 1733 1800 1867 1933 2000 2067 2133 2200 2267 2333 2400 2467 2533 2600 2667 2733
0
20 66
40 131
60 197
80 262
100 328
120 394
140 459
160 525
180 590
200 656
220 722
240 787
260 853
440 458 476 493 511 528 546 564 581 599 616 634 652 669 687 705 722
280 919
40 HP-2A
60 HP-3AA
75 HP-3
75-100 HP-4A
0
100 HP-5AA
125 HP-6AAA
150 HP-7AAA
GPM
LPM
PIESMETROS
CA
RG
A D
IN
ÁM
ICA
 TO
TA
L
FLUJO (CAUDAL)
70.5
 72.5
 74.5
EF
ICI
EN
CIA
 (%
) 76.5